UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:                 /SNN-VP

V/v thực hiện tiết kiệm điện

trong mùa nắng nóng 2023

           Ninh Bình, ngày        tháng      năm 2023

   Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Do ảnh hưởng của hiện tượng El Nino, tình trạng hạn hán, thiếu nước

trong thời gian qua đã làm cho các hồ thủy điện trong cả nước bị tác động

nghiêm trọng, ảnh hưởng lớn đến khả năng cấp điện vào mùa nắng nóng. Bên

cạnh đó, nhu cầu sử dụng điện đang có xu hướng tăng cao, đặc biệt vào mùa

nắng nóng, nhất là tháng 5, 6, 7.

Thực hiện Công điện số 397/CĐ-TTg ngày 13/5/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc chủ động triển khai các biện pháp cấp bách ứng phó với nguy

cơ nắng nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn; Văn bản số 2466/EVN-KD

ngày 15/5/2023 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam về đẩy mạnh tiết kiệm điện

mùa khô năm 2023 và Văn bản số 224/UBND-VP3 ngày 19/5/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc thực hiện tiết kiệm điện trong mùa nắng nóng

2023. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình yêu cầu Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao:

- Chấp hành nghiêm Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, Nghị

định số 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và biện

pháp thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

- Triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 07/5/2020 của

Thủ tướng chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2020 - 2025.

- Tăng cường các giải pháp về tiết kiệm điện và tập trung thực hiện mục

tiêu: Các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập tiết kiệm điện năng

tiêu thụ hàng tháng phấn đấu giảm 10% so với cùng kỳ.

- Tăng cường công tác tuyên truyền đối với các hộ sử dụng điện sinh hoạt

để chủ động giảm nhu cầu tiêu thụ, không đặt nhiệt độ điều hòa dưới 26 độ C.

 (Gửi kèm theo báo cáo số 1089/BC-PCNB ngày 17/5/2023; công văn số

2466/EVN-KD ngày 15/5/2023; Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 7/5/2020 về tăng

cường tiết kiệm điện giai đoạn 2020-2025; Công điện số 397/CĐ-TTg ngày

13/5/2023).

2

Trên đây là một số nội dung triển khai thực hiện tiết kiệm điện trong mùa

nắng nóng 2023, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- BBT Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT-VP.
             PML

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

		2023-05-22T16:34:00+0700

		2023-05-23T08:16:45+0700

		2023-05-23T08:48:11+0700

		2023-05-23T08:48:11+0700

		2023-05-23T08:48:11+0700